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Ві тор Ляш о відвідав Львівсь обласн
лінічн лі арню, а та ож Львівсь ий обласний
центр е стреної медичної допомо и та
медицини атастроф.

У ЛОКЛміністр розпочав знайомство із поло ово о б дин
- о лян в поло ові зали, палати, палат інтенсивної терапії
новонароджених, поспіл вався з породіллями та меди ами.

О рім то о, міністр поб вав приймально-діа ностичном ,
рент енхір р ічном , ардіохір р ічном відділеннях, від-
діленнях реанімації та інтенсивної терапії, поспіл вався з
медичною спільнотою відвіданих відділень, а та ож о лян в
раїнсь о-польсь ий центр серця, що ф н ціон є на базі

обласної лі арні і працює за принципом державно-при-
ватно о партнерства.

Дис т вали про висо оспеціалізован допомо , що
надається в медичном за ладі, поспіл валися про
можливості і потреби ба атопрофільної лі арні.

У Львівсь ом обласном центрі ЕМД та МК Ві тор Ляш о
позитивно відмітив дотримання Центром маршр тів оспі-
талізації пацієнтів з острим моз овим інс льтом та з інфар -
том міо арда. Станом на сьо одні та і маршр ти наближа-
ються до по азни а 100%, що є безпрецедентним при ладом
ор анізаційних змін в системі охорони здоров’я, плідної
роботи департамент охорони здоров’я ЛОВА та реалізації
страте ії держави.

«Розмовляли з міністром про нові підходи Центр в освіті,
форм вання навчально-трен вально о відділ . Та ож пре-
зент вали міністр літнє та зимове спецвз ття, я им до інця
ро б д ть забезпечені всі члени виїзних бри ад Центр , та
нові с м и- лад и й рю за и для надання е стреної медичної
допомо и», – розповіли Центрі.

«Вза алі візит до Львова б в д же насиченим: хаб для
відправлення дітей на лі вання за ордон, неймовірні життєві

Поважний візит
Перша леді Олена ЗЕЛЕНСЬКА та міністр охорони
здоров’я У раїни Ві тор ЛЯШКО ознайомилися
з роботою медза ладів Львівщини.

День знань

Навчальний рік
стартував.

Попри війну
Попри дію в У раїні

воєнно о стан , 17
медичних за ладах
вищої освіти (ЗВО)
та післядипломної
освіти Міністерства
охорони здоров’я
розпочинається
під отов а до ново о
навчально о ро .
Дата почат навчання
– 1 вересня, а для
першо о рс –
середина (12, 15
або 19) вересня
або 1 жовтня.

Важливо, що формат
навчання переважній
більшості ЗВО – змішаний, що передбачає проведення ле цій
в онлайн режимі, а пра тичних занять – в офлайн. Заняття
разі потреби проводитим ться дві зміни.

Одна є й інші варіанти. Та , Вінниць ом національном
медичном ніверситеті ім. М.І. Пиро ова більшість нав-
чальних дисциплін проходитим ть офлайн, а о ремі дис-
ципліни – в онлайн режимі.

Водночас Національний медичний ніверситет ім. О.О. Бо-
омольця повністю поверн вся до навчання за очноюформою,
залишаючи при цьом можливість навчатися дистанційно для
о ремих ст дентів разі подання ними відповідної заяви.

П’ять ЗВО зв’яз з розташ ванням неподалі зони про-
ведення бойових дій, зо рема м. Хар ові, розпочн ть нав-
чальний процес ви лючно дистанційном форматі.

Виходячи з принцип ніверситетсь ої автономії, за ріп-
лено о За оном У раїни «Про вищ освіт », рішення щодо
дати почат та формат навчання (онлайн, змішаний або
офлайн) приймається ерівним ор аном ожно о о ремо о
ЗВО самостійно. Разом із тим, вони врахов ють ре омендації
Міністерства освіти і на и У раїни та Міністерства охорони
здоров’я У раїни, безпе ов сит ацію районі, розташ вання
ЗВО та отовність за лад до небезпе , спричинених війсь-
овими діями, й змо захистити ст дентів і працівни ів.

Варто зазначити, що всі ЗВО, я і належать до сфери п-
равління МОЗ, налаштовані на я найшвидше повернення до
очної форми навчання – вже навіть в осінньом семестрі,
перед сім в частині пра тичної під отов и здоб вачів, що
особливо важливо для ст дентів старших рсів.

Одним з можливих варіантів вирішення цієї сит ації є
співпраця між мед ніверситетами, оли заняття зі ст дентами
ЗВО, розташованих на сході раїни, тимчасово проводяться
на базі за ладів, розташованих західних ре іонах У раїни.

Звернення до ст дентів
Ре тора ЛНМУ імені Данила Галиць о о,

а адемі а НАМН У раїни,
засл жено о працівни а ВШ У раїни,
ла реата Державної премії У раїни
в ал зі на и і техні и, д. фарм. н.,

професора Бориса ЗІМЕНКОВСЬКОГО
та вісті з мед ніверситет

читайте на 2 ст.

історії пацієнтів до м рашо на ш ірі, обласна лі арня з новим
поло овим відділенням, исневими станціями та дизельними
енераторами, центр е стренної медичної допомо и з майже
новими автомобілями на маршр тах, Західний міжре іо-
нальний департамент НЗСУ. Усі з стрічі та спіл вання б ли
прод тивними, мотив ючими та орисними, надіюсь, для
обох сторін», - зазначив Ві тор Ляш о.

Олена Зеленсь а о лян ла одн зі ш іл м. Львова та оз-
найомилася з роботою Офіс підтрим и родин війсь ово-
сл жбовців, Центр надання допомо и врятованим та «Спів-
діяхаб ».

Я повідомив начальни Львівсь ої ОВАМа сим Козиць ий,
Олена Зеленсь а познайомилась з лі арями та подя вала
за їхню важ робот із порят н дитячих життів.

Єднає
 молитва!
Львівсь а обласна ор анізація профспіл и

працівни ів охорони здоров’я У раїни інформ є,
що 24 вересня 2022 ро відб деться проща
медичних працівни ів до ч дотворної і они Пре-
святої Бо ородиці Кохавинсь о о монастиря
свято о Герарда (Стрийсь ий район, смт. Гніздичів,
в л. ЯрославаМ дро о, 4 ).
Звертаємося до спілчан і пропон ємо взяти

часть спільном молитовном заході медич-
них працівни ів, я ий ор анізов є префе т ра
справах д шпастирства охорони здоров‘я
Львівсь ої Архиєпархії УГКЦ.
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ВІСТІ З ЛНМУ ІМ. ДАНИЛА ГАЛИЦЬКОГО

Вітання від ре тора

ДОРОГІ СТУДЕНТИ, АСПІРАНТИ, ВИКЛАДАЧІ,
НАУКОВЦІ ТА ПРАЦІВНИКИ

Львівсь о онаціонально омедично о ніверситет іменіДанила
Галиць о о! Щиро вітаю Вас із Днем знань та почат ом ново о
навчально о ро !

Перше вересня – цей день завжди особливо рочистий і
хвилюючий, адже саме з ньо о починається ці авий, незвіданий
і водночас неле ий шлях до пізнання, до нових звершень.

Проте, на жаль, цьо оріч почато навчально о ро стане
найс ладнішим за весь час незалежності У раїни. Уже сьомий

місяць триває широ омасштабне втор нення росії на наш землю, я а цинічно продовж є
знищ вати раїнсь і міста і села, вбиваючи мирне населення і завдаючи нищівних р йн вань
нашій інфрастр т рі.

Сьо одні війна не дозволяє зібрати наших ст дентів-першо рсни ів, їхні родини, др зів
на рочист посвят , одна хоч щиро привітати новобранців, я і обрали най манніш
професію меди а, із почат ом навчання нашій AlmaMater – ращом медичном Університеті
У раїни. Вірю, що ви зробили свідомий вибір та не лише пишатиметеся нашим Університетом,
а з одом і самі продовж ватимете традиції пошанів и до на и та маністичних цінностей,
що притаманні навчальном за лад з час йо о засн вання.

Сердечно вітаю ст дентів сіх рсів і фа льтетів нашо о Університет ! Впевнений, що
У раїна отримає ідне поповнення меди ів нової енерації, я і здоб ватим ть знання та навич и
за європейсь ими стандартами та за де іль а ро ів прийд ть працювати в оновлен систем
охорони здоров’я. Хоч на олосити на важливості вибор фах війсь ово о меди а в час
тривалої війни із російсь ими о пантами, вели відповідальність за життя та здоров’я наших
воїнів.

У цей день хочеться висловити щир вдячність сім, хто присвятив своє життя неле ій
педа о ічній та освітянсь ій справі. Доро і оле и, шановні вчителі та ви ладачі, саме завдя и
вашій щоденній праці твориться майб тнє раїни. По ладаюся на ваші м дрість, профе-
сіоналізм і терпіння. Вірю, що разом ми зможемо реаліз вати непрості завдання, отрі стоять
с ладний воєнний час перед с часною раїнсь ою освітою та на ою.
Поперед нас че ає важ а робота. Війна внесла хаос нала оджений і вивірений процес

навчання, зр йн вавши ба ато зад мів і планів. Ніхто точно не знає, я дов о триватим ть
війсь ові дії, с іль и ще л натим ть в наших містах та селах тривожні сирени. Але о пантам
ні оли не вдасться зр йн вати наш одностайн вір Перемо , світле майб тнє У раїни
я рівної і шанованої в Європейсь ій родині.

Від сієї д ші бажаю всьом оле тив Університет мирно о неба, добра, зла оди,
задоволення від рез льтатів своєї праці! Зич , щоб ожен ваш день б в сповнений радістю,
щастям та теплом людсь ої подя и за добрі справи. Успіхів вам та творчо о натхнення на
шлях до здійснення висо ої мети – збереження життя та здоров’я людей, на бла о Бать-
івщини та охорони здоров’я раїнсь о о народ . Мир й добра сім!
Слава У раїні! Героям слава!

З пова ою

Ре тор ЛНМУ імені Данила Галиць о о, а адемі НАМН У раїни,
засл жений працівни ВШ У раїни, ла реат Державної

премії У раїни в ал зі на и і техні и, д. фарм. н.,
професор Борис ЗІМЕНКОВСЬКИЙ

Рейтин

Знов – перший!
Львівсь ий національний медичний ніверситет імені Данила Галиць о о –

перший серед медичних ЗВО У раїни!

Інформаційний освітній
рес рс «Освіта.ua» с лав
щорічний онсолідований
рейтин за ладів вищої ос-
віти У раїни 2022 ро .

Львівсь ий національний
медичний ніверситет ім.
Данила Галиць о о тради-
ційно займає лідерсь і по-
зиції. Цьо о ро він став
першим серед медичних
за ладів вищої освіти. У за-
альном рейтин наш ні-
верситет війшов десят
най ращих посівши 6-те
місце серед 250 за ладів
вищої освіти У раїни. Наш
Університет піднявся на три позиції, порівняно із мин лорічними по азни ами за альном
рейтин .

У я ості вихідних даних для с ладання онсолідовано о рейтин за ладів вищої освіти
У раїни ви ористані найбільш авторитетні серед е спертів та засобів масової інформації
національні рейтин и навчальних за ладів У раїни: “Топ-200 У раїна”, “Scopus” та “Бал ЗНО
на онтра т”, ожен з я их ви ористов є різні ритерії оцінювання вищих навчальних за ладів.
Цьо о ро під час форм вання рейтин ової таблиці б ло враховано тенденції розвит
раїнсь ої освіти, що зазнали змін через пандемію COVID-2019 і повномасштабне воєнне

втор нення рф.
Отриманий за альнений рейтин підс мов є рейтин ові місця навчальних за ладів за

версією “Топ-200 У раїна”, “Scopus” та “Бал ЗНО на онтра т”.

З стріч напередодні

Ві тор ЛЯШКО: «Професія меди а
б ла і є престижна»

Міністр охорони здоров‘я У раїни Ві тор Ляш о відвідав ЛНМУ ім. Данила Га-
лиць о о.

Йо о с проводж вали енеральний дире тор дире торат медичних адрів, освіти і на и
Міністерства охорони здоров’я У раїни, професор Сер ій Убо ов, олова Львівсь ої обласної
цивільної адміністрації Ма сим Козиць ий та дире тор департамент охорони здоров‘я області
Орест Чемерис. Під час з стрічі з ре тором Університет , а адемі ом НАМН У раїни, про-
фесором Борисом Зімен овсь им об оворювалися питання формат навчання за мов

воєнно о стан , наявність та облаш-
тованість риттів. Особлив ва
ре тор зверн в на сит ацію з лінічними
базами афедр, оли медичні станови
б вально виштовх ють афедри зі
своїх приміщень, позбавляючи мож-
ливості я існо навчати майб тніх лі-
арів. Том для Університет д же
а т альним б ло й залишається пи-
тання створення власної ліні и. Ві тор
Ляш о запевнив, що найближчих
планах міністерства власне і є роз-
б дова мережі ніверситетсь их ліні .
О рім то о, от ються відповідні зміни
до за онодавства, я і дозволять навчальним за ладам самостійно обирати медичні ста-
нови для лінічних афедр. А лі арні, натомість, отрим ватим ть додат ов оплат через
Національн сл жб здоров‘я. Та ож найближчим часом має б ти остаточно вре льовано
питання дост п до лінічних баз ст дентів та ви ладачів лінічних афедр.

Ос іль и в ці дні триває подача ори іналів до ментів для вст п до Університет , Ві тор
Ляш о ознайомився із роботою Приймальної омісії.

«Професія меди а б ла і є престижна і раїнсь і меди и мають знайти відображення
нашом с спільстві. Це визнання від людей, я их рят ють, та і держави, я а повинна віддячити
належним рівнем матеріально о забезпечення і створити омфортні мови я для мед-
працівни а, та і для пацієнтів. Президент і Уряд до ладають з силь, щоб про рама медичних
арантій і фінанс вання за ладів охорони здоров’я не зменш валась ні на ривню», – зазначив
Ві тор Ляш о.

Міністр охорони здоров‘я з стрівся та ож із ст дентами вип с но о рс медично о
фа льтет . Він насамперед подя вав прис тнім за патріотизм та вір в наш перемо ,
адже вони залишаються в У раїні, продовж ють здоб вати т т освіт , а отже, й незабаром
поповнять лави раїнсь их меди ів. Щодо останніх, то Ві тор Ляш о назвав їх справжніми
ероями, я і тримають свій, медичний фронт. На он ретних при ладах розповів, я их, ін оли
надлюдсь их з силь доводиться сьо одні до ладати лі арям, аби рят вати життя чи здоров‘я
пацієнтів в мовах війни. «Меди и мають б ти достойно оцінені за свою працю я пошанів ом
від с спільства, та і достойною зарплатою від держави», - за важив міністр. У спіл ванні зі
ст дентами ба ато ва и приділялося питанням інтернат ри, мов зарах вання за рейтин овим
ритерієм, працевлашт вання майб тніх лі арів.
Під час відвідин ЛНМУ ім. Данила Галиць о о ості о лян ли діючі м зеї: Хвороб людини та

Анатомічний м зей, се ційні зали та навчальні а диторії.

Прися а

На вірність народові У раїни!
К рсанти війсь ової афедри ЛНМУ ім. Данила Галиць о о с лали Прися

на вірність народові У раїни!

Традиційно, в межах відзначення Дня пам’яті захисни ів, я і за ин ли в боротьбі за
незалежність, с веренітет і територіальн цілісність раїни, ЛНМУ ім. Данила Галиць о о
відб лися рочистості. 64 рсанти афедри медицини атастроф та війсь ової медицини
с ладали Війсь ов прися на вірність народові У раїни. Це вже п‘ятий вип с рсантів
після відновлення діяльності афедри в нашом Університеті.

Привітали рсантів із спішним завершенням навчання заст пни олови Державної
е заменаційної омісії, заст пни начальни а Війсь ово-медично о лінічно о центр Західно о
ре іон , часни бойових дій, пол овни медичної сл жби Петро Яєчни , проре тор з на ово-
педа о ічної роботи, професор Анатолій Ма льований, завід вач афедри медицини а-
тастроф та війсь ової медицини, пол овни медичної сл жби, доцент Ві тор Чапли , заст пни
завід вача афедри, пол овни медичної сл жби Сер ій Петр , бать о рсант и – пол овни
сл жби цивільно о захист Володимир Слободяни .

Усі промовці на олош вали на важливості вибор фах війсь ово о меди а в час тривалої
війни із російсь ими о пантами, вели відповідальність за життя та здоров‘я наших воїнів.

64 ст денти-старшо рсни и медичних фа льтетів впродовж двох ро ів, о рім опан вання
спеціальністю, вивчали ще й війсь ов справ . Після спішно о с ладання іспитів сі вони
отримають не лише дипломи про за інчення навчально о за лад , а й війсь ове звання
офіцера медичної сл жби запас . Семеро цьо орічних рсантів-вип с ни ів же вст пили
на подальше навчання в У раїнсь війсь ово-медичн а адемію. На афедрі сподіваються,
що число бажаючих присвятити себе фахові війсь ово о лі аря, бер чи до ва и війн з
росією та настрої рсантів, значно зросте. Кожно о ро зростає число дівчат, я і, о рім
медицини, виявляють бажання вивчати війсь ов справ . Серед тих, хто сьо одні прися ав на
вірність народові У раїни половина – рсант и.

На добр сл жб війсь овосл жбовців бла ословив ст дентсь ий апелан о.І ор
Хоміча .

Незвичайна а ція

Є національний ре орд!
У Львівсь ом палаці мистецтв відб лася

незвичайна а ція, я ор аніз вали Львів-
сь ий обласний молодіжний центр та прав-
ління молоді і спорт Львівсь ої ОДА. Понад
дві тисячі часни ів – серед я их і ст денти
ЛНМУ ім. Данила Галиць о о – зібралися,
щоб сплести найбільш мас вальн сіт
в У раїні.

Бо ж та і сіт и допома ають рят вати життя
наших воїнів на фронті, мас ючи підрозділи перед
ворожими дронами чи авіацією.

Та им чином, Львові встановили національний
ре орд “Найбільша мас вальна сіт а У раїни,
сплетена людьми”. Її розмір 2208 метрів. Ре орд
зафі с вав е сперт Національно о реєстр ре ордів
Павло Горішевсь ий.

Особливо а тивними б ли часни ами а ції
представни и Львівсь о о національно о медично о
ніверситет імені Данила Галиць о о. Ст дентсь е
самовряд вання та р па а тивних ст дентів (Хрис-
тина Обловаць а, Бо дан С ворцов, Наталя Черв’я , Софія-Станіслава Ярем о) під
раторством заст пни а де ана медично о фа льтет № 1 з виховної роботи, доцента

Ма сима Цитовсь о о завзято дол чилися до реалізації цієї масштабної ідеї. Ст дентів
підтримав і старший лаборант афедри нормальної анатомії Єв ен Ма симч . Усі часни и
щиро вірили, що ця сіт а допоможе нашим війсь овим і наблизить День перемо и.
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Дитяча он оло ія, ематоло ія й
ім ноло ія потреб ють спільної

діа ности и

Першо о серпня роз-
почало свою робот
нове відділення он о-
ематоло ії та ім ноло ії
дитячій лі арні св. Ми-
олая.
Я розповів Михайло

Адиров, дитячий он о-
ематоло , завід вач
відділення он о емато-

ло ії та ім ноло ії лі арні св. Ми олая Першо о терито-
ріально о медоб’єднання Львова, дитяча он оло ія, ема-
толо ія, ім ноло ія в лючають захворювання, що часто
потреб ють спільної діа ности и та лі ються одними й тими
самими методами.

“Часто єдиним методом дося н ти тривало о од жання є
трансплантація іст ово о моз ”, – пояснив Михайло Адиров.

У Першом територіальном медичном об’єднанні м.
Львова, до я о о входить і дитяча лі арня св. Ми олая, теж
проводитим ть трансплантацію іст ово о моз .

Он оло ічні захворювання, зазначив дитячий он оло ,
мають свою сталість в поп ляції. Йдеться про те, що на 500
тисяч дітей фі с ється 75-85 випад ів злоя існих захворювань
на рі . Саме том потрібно забезпечити всі можливості бодай
для первинної діа ности и обстеження й подальшо о
лі вання дітей.

“У 20-30% випад ів діти потрапляють до нас при первинній
діа ностиці, тобто оли вперше виявили захворювання, і в
цей час дітей неможливо с ер вати, до при лад , в інший
лі вальний за лад до стабілізації та о о стан . Том
створення і забезпечення за лад для діа ности и й лі вання
он озахворювань дітей на базі та их пот жних медза ладів
ви лядає доцільним”, – розповів Михайло Адиров.

В межах візит лі арів-аритмоло ів
з иївсь ої ліні и «Феофанія» ЛОКЛ
проопер вали пацієнто з пор шенням

серцево о ритм

Дві жін и потреб вали малоінвазивної маніп ляції –
атетерної радіочастотної абляції (РЧА) аритмій. РЧА серця є
однією із ефе тивних процед р, я проводять випад
розвит різноманітних пор шень серцево о ритм .

Перша пацієнт а, із синдром WPW (Wolf-Parkinson-Wite),
де іль а ро ів том вже перенесла подібн операцію в одній
з ліні Києва.

Проте, через де іль а тижнів аритмія поверн лась, том
лі арі повторно перевірили ефе тивність втр чання ще в
операційній.

Др а хвора, із атріо-вентри лярною в зловою тахі-
ардією, де іль а ро ів потерпала від прист пів прис орено о
серцебиття, я і майже не с вали меди аменти.

У неї та ож вил чили с бстрат аритмії (додат ово о нер-
вово о шлях в серці) методом РЧА. Обидві операції пройшли
спішно.
На адаємо, ще з 2021 ро ЛОКЛ допома ають пацієнтам

атетерними РЧА – для цьо о є відповідне обладнання та
фахівці.

Важливо, що та а в зь оспеціалізована медична допомо а
є дост пною і ардинально поліпш є я ість та тривалість
життя пацієнтів із пор шеннями ритм серця, зниж є со-
ціально-е ономічн напр і витрати оштів на лі вання,
реабілітацію та ресоціалізацію хворих.

Уже народж ються діт и!

У Лі арні Свято о Ми олая запрацювало поло ове від-
ділення. За перш ж доб на світ там з’явилося П’ЯТЕРО
немовлят – четверо хлопчи ів та дівчин а. Нині це же семеро
діто .

Найперший – справжній о-
за Матвій о. Він народився
ва ою 4 300 рамів і довжиною
58 сантиметрів. Це б ли при-

родні поло и і вже через день
малю із щасливими бать ами
поїхали додом . Я подар но
на випис родина отримала
фотоальбом зі світлинами най-
щасливішої миті сво о життя –
народженням первіст а.

Від риття поло ово о від-
ділення – це ще один ро до
надання омпле сної допомо и
нашим мамам та діт ам. Адже,

маючи пре расних спеціалістів та всі можливості для
лі вання найс ладніших патоло ій, ми зможемо діа нос-
т вати їх ще під час ва ітності, вести до поло ів, допома ати
малю ам з’явитися на світ, а потім с вати проблем . Діто
не треба б де транспорт вати в інші за лади, я це б ло
раніше. Відтепер вся допомо а надаватиметься в межах
одно о за лад . У том числі, ардіохір р ічна.

Та ож наше поло ове відділення – це ще більше мож-
ливостей для жіно , я і постраждали від війни. Лише за час
повномасштабно о втор нення до нас зверн лося 98 ва ітних
переселено . Відтепер ми зможемо допомо ти їм стати
мамами.

Це стало можливим завдя и підтримці Медично о Центр
Novo та особисто Оле сандра Ма симч а і Андрія Іонова.
Дя ємо, що допома аєте мамам та діт ам.

«Місце, де народж ється життя» – це Дитяча Лі арня
Свято о Ми олая на Орли а!

Завдя и меди ам
Західно раїнсь о о дитячо о

медцентр 12-річна Тетяна зможе
ходити повноцінно

Ортопеди-хір р и За-
хідно раїнсь о о спе-
ціалізовано о дитячо о
медично о центр змо ли
виправити деформацію
стопи підліт а із Львів-
щини, тож тепер дівчин а
зможе ходити, опира-
ючись на повн стоп , не
відч ваючи при цьом
болю та дис омфорт .

У дівчин и – е віно плос оваль сна деформація стопи.
При та ом діа нозі дитина верти альном положенні
спирається в основном на вн трішню частин стоп, а
пальчи и та п’ята роз орн ті зовнішньом напрям і
припідняті. Найбільш схильні до захворювання недоношені
діти, діти з ДЦП та іншими нейром’язовими патоло іями, ті,
я і носять незр чне та надто м’я е вз ття, що не підтрим є
стоп .

У іпсі дівчин а проведе іль а тижнів, а далі їй підбер ть
спеціальне ортопедичне вз ття.

Зі слів хір р а Оле сандра Щ ровсь о о – плос о-
валь сна деформація стопи д же поширена патоло ія серед
дітей. Проте більшість із них потреб є оре ції вправами,
лі вальним масажем та спеціальним вз ттям. Опер вати
потрібно тоді, оли вини ає біль.

«Операцію з привод деформації стопи раще робити
віці від 3 ро ів до 16-17 ро ів, оли триває період рост та
розвит . У нашій лі арні це перша та а операція, і ми хочемо
зробити її р тинною, щоб допома ати діт ам повноцінно
ходити», - за важив Оле сандр Щ ровсь ий.

С часне відділення нефроло ії
та діаліз запрацювало
лі арні Свято о Л и

Відділення розраховане
на прийом 32-ох пацієнтів
за доб . Т т надають до-
помо людям із хроніч-
ними захворюваннями
ниро та станами, отрі
призводять до острої
і/або хронічної нир ової
недостатності.

Спеціалісти відділення
здійснюють с ринін , діа ности та онсервативне лі вання
захворювань ниро . За потреби зал чають методи замісної
нир ової терапії.

Першим пацієнтом став 53-річний львів’янин Оле . Він має
хронічний ломер лонефрит – йо о нир и не здатні виводити
то сини з ор анізм . Замість непрацюючих ор анів вже рі
це робить апарат емодіаліз . Раніше на процед ри через
все місто Оле їздив до нашої лі арні Св. Пантелеймона.
Зараз чолові отримав можливість проходити емодіаліз
поряд з домом на Сихові.

Співпраця з «Червоним хрестом»:
відповідний меморанд м
підписали департаменті
охорони здоров’я ЛОВА

Меморанд м визначає засади ф н ціон вання Мобільних
Медичних Бри ад на території Львівсь ої області.

Від імені сторін меморанд м підписали т.в.о. олови
Львівсь ої обласної ор анізації «Товариство Червоно о
Хреста» Іван Семера та дире тор департамент охорони
здоров’я Львівсь ої ОВА Орест Чемерис.

Метою співпраці є сприяння за ладам первинної меди о-
санітарної допомо и в забезпеченні дост пності медичної
допомо и вразливим верствам населення, особам, що
постраждали від воєнних дій і мають тр днений дост п до
діа ности и і лі вання хвороб за ально-терапевтично о
профілю, в перш чер , неінфе ційних захворювань.

Мобільні Медичні Бри ади с ладі лі аря, медичної сестри,
психоло а та водія от ються розпочати робот в населених
п н тах районів Львівсь ої області.

«З почат широ омасштабної російсь ої а ресії, я а
триває вже пів ро , до Львівсь ої області приб ває над-
звичайно вели а іль ість вн трішньо переміщених осіб з

територій, де відб ваються
а тивні бойові дії. Ба ато
людей втратили свої по-
меш ання в о пованих ре-
іонах, а дехто переживає і
втрат рідних. Том , о рім
медичної допомо и, вони
потреб ють психоло ічної
підтрим и.

Доволі часто, вн т-
рішньо переміщених осіб,
я і постійних меш анців
Львівсь ої області, спосте-
рі ається за острення хро-
нічних захворювань на фоні
стрес . Утр дненим є та ож
онта т з сімейними лі а-
рями та в зь ими спеціаліс-
тами, до я их пацієнти зви-
ли звертатися до війни», – розповіли департаменті.

У Львові лі арі
з сієї У раїни навчатим ться

на надс часних ма етах
та сим ляторах

У Др ом медичном
об’єднанні Львова за-
працював Сим ляційний
тренін овий центр не-
від ладної медицини. Т т
навчатим ть наданню
невід ладної допомо и
лі арів з сієї У раїни
за допомо ою надс час-
них мане енів та сим -
ляторів. 12 часни ів з
Хар ова, Ми олаєва,
Києва, Львова та По ровсь а вивчатим ть базове поводження
з льтразв овим датчи ом, УЗД в та тичних сит аціях та
інші види діа ности и в е стрених сит аціях, інформ є прес-
сл жба ЛМР.

«Ми живемо в час війни, і ті травми, з я ими зараз пра-
цюютьмеди и, є зовсім іншими, ніж ті, з я ими лі арі сти ались
в мирний час. Ми маємо 12 ро ів досвід тренін ів для
війсь ових меди ів арячих точ ах Сирії. В тренін овом
центрі ми хочемо передавати цей досвід нашим меди ам,
аби допомо ти У раїні в цей с ладний час», – розповідає
професор Рафаель Пітті, ерівни навчальних про рам
UOSSM France.

Інстр тори пройшли навчання Європейсь ом інстит ті
медичної освіти – це анестезіоло и, реаніматоло и, хір р и-
травматоло и. Навчання проводили фахівці, що працювали в
ба атьох арячих точ ах, зо рема в Сирії.

Сл хачі рс з е стреної медицини застосов ють пра -
тичні навич и на мане ені.

«Вели а іль ість медичних сестер, лі арів змож ть пройти
навчання і це д же вели ий і важливий по азни , том що
мова іде про нави и, я і в сьо однішні дні потрібно постійно
вдос оналювати. Ми живемо в та их мовах, що не можемо
спро ноз вати, що відб деться через один . Через два місяці
з стрінемо ще раз і вже побачимо, я цей проє т роз-
вивається», – зазначив Андрій Мос ален о, перший
заст пни місь о о олови Львова.

Тренін овий центр створила франц зь а та міжнародна
медична і манітарна не рядова ор анізація UOSSM France,
спільно з ор анізацією La chaine de l’espoir і за підтрим и
ризово о центр Міністерства за ордонних справ Франції.
Ор анізація відповідає за надання невід ладної медичної
допомо и постраждалом від війни населенню.

UOSSM France працює на Близь ом Сході, здебільшо о
Сирії, а в У раїні – з почат війни.

Львівсь і меди и
дос оналювали вміння надавати

допомо при за розливих
для життя станах

100 анестезіоло ів та лі арів невід ладної допомо и
Першо о медоб’єднання Львова взяли часть навчальном
майстер- ласі з льтразв ової діа ности и в інтенсивній
терапії та ре іонарній анестезіоло ії. Ви ладачами б ли лі арі
з Johns Hopkins Medicine Hospital (США).

Три дні меди и відпрацьов вали надання допомо и
пацієнтам при с ладних та за розливих для життя станах з
пор шенням дихання та застос вання сіх найс часніших
методи о си енації пацієнта.

Одним з тренерів б в Оле Т р от – лі ар-анестезіоло ,
доцент ніверситет Джона Хоп інса США та раїнець за
походженням, я ий з почат повномасштабно о втор нення
ре лярно привозить в У раїн манітарні вантажі із до-
помо ою.

«Щиро дя ємо за знання та досвід, я і щодня допо-
ма атим ть нам рят вати життя раїнців з різних точ ів
нашої раїни», – аж ть Першом медоб’єднанні Львова.

До слова, шпиталь
Джона Хоп інса, я ом
зараз працює Оле
Т р от, один із найбіль-
ших та найс часніших
медичних центрів світ
США, ди щорічно за

допомо ою звертається
понад 4 мільйони па-
цієнтів.
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Зі святом,
фармацевти!

У третю с бот вересня в У раїні понад 350 тисяч
представни ів цієї ал зі свят ють своє професійне
свято.

Та вже трапляється, що людина іноді хворіє і їй часто
потрібна допомо а і лі аря, і фармацевта.

Прод ти фармацевти и – це антибіоти и і вітаміни, сер-
цеві лі и і препарати для шл н ово- иш ово о тра т , зне-
болюючі засоби, різні ім номод лятори, допоміжні речовини
і ба ато іншо о. Для ба атьох з нас в цьом досить с ладно
розібратися, але не для провізорів. Вони відмінно орієн-
т ються б дь-я их р пах препаратів, здатні визначити їх
я ість, адже від цьо о б вально залежить наше життя, в разі
необхідності мож ть підібрати анало ічні дешевші, але не
менш ефе тивні замінни и, під аж ть безпечне доз вання і
зроблять все, щоб призначене лі арем лі вання б ло
ефе тивним.

Робота аптечних провізорів і всіх фармацевтичних пра-
цівни ів д же важлива для нашо о здоров’я і сьо однішнє
свято це яс раво під реслює.

Населення У раїни забезпечено широ им асортиментом
лі арсь их засобів раїнсь о о та іноземно о виробництва.
У раїнсь і лі и е спорт ються до 25 раїн світ .

Урочисті заходи на День фармацевта в У раїні в лючають
різноманітні презентації та представлення нових більш
ефе тивних і безпечних препаратів для здоров’я, а ції та
зниж и в апте ах і аптечних п н тах, особливо для піль ових
ате орій, а та ож без оштовні діа ностичні процед ри, на-
при лад, вимір артеріально о тис і т. п.

Традиційно в цей день, на адрес всіх фармацевтичних
ор анізацій та працівни ів, від сьо о серця б д ть зв чати
слова вітань і поздоровлень. Ми та ож від сьо о серця
приєдн ємося до них і та ож бажаємо здоров’я і спіхів!

В 2022 році День фармацевтично о працівни а У раїни
припадає на 17 вересня.

Ментальне здоров’я
д же важливий

напрямо

«Розвито Центр ментально о здоров’я – це д же важ-
ливий напрямо . У Львові є за альна онцепція розвит
психічно о здоров’я до 2030 ро . Ми роз міємо, я е значення
має психічне здоров’я нашо о пацієнта. У нас війна, люди
страждають від вплив повітряних триво , а наші воїни на
передовій. Війна – це стрес, біль і втрати.

У Львові є же два Центри ментально о здоров’я. Наші
сімейні лі арі пройшли відповідне навчання, щоб розпізнати
озна и депресії в пацієнта чи інші пор шення психічно о
здоров’я. За статисти ою, в У раїні ожен третій страждає
від пор шення психічно о здоров’я. Пацієнт може навіть не
розрізнити, що в ньо о є та е пор шення. Сімейний лі ар
може розпізнати це і с ер вати Центр ментально о здоров’я.
Та і центри план ємо від ривати ожній полі лініці міста»,
– розповідає Леся Кобець а, начальниця правління охорони
здоров’я Львівсь ої місь ої ради.

У Центрі проводять професійн діа ности стан психі и,
цілісний розбір ожної лінічної сит ації, вибір най ращо о
метод лі вання, онс льтації с міжних спеціалістів, інди-
від альн та р пов психотерапії, співпрацю з соціальними
сл жбами та ромадсь ими ор анізаціями, р пові з стрічі
для різних ате орій населення (ва ітних жіно , вн трішньо
переміщених осіб).

«Сьо одні Центрі ментально о здоров’я працює пси-
холо , психіатр і се соло . В майб тньом план ємо роз-
ширити центр, є проє т, де б де і реабілітація. Це малень ий
ро до то о, що ми план ємо зробити. У Др ом медичном
об’єднанні на первинній ланці заде ларовано 207 тисяч осіб
– це п’ята частина міста. Основне завдання, я е ми ставимо
перед собою, – це співпраця фахівців Центр ментально о
здоров’я з лі арями сімейної медицини. Наша ціль – виявити
людей, я і впадають зневір , зв’яз зі затяжним процесом
війни, і с ер вати їх Центр ментально о здоров’я», – пояс-
нює Андрій Мись ів, ерівни Др о о медично о об’єднання
Львова.

Центр створювали близь о двох місяців.
«Це наш перший етап, планах створення більшо о Цен-

тр , я ий б де об’єдн вати психічн та фізичн реабілітації. У
Центр може зверн тись ожен, хто має потреб поспіл -
ватись про своє життя, про страхи і майб тнє. Сімейні лі арі,
я і за важ ватим ть своїх пацієнтів потреб психоло ічній/
психічній підтримці, даватим ть с ер вання на без оштовн
онс льтацію до фахівців Центр . Можна зверн тись без
с ер вання, на платній основі, я що людина не бажає
фі с вати своє звернення через сімейних лі арів, називати
своє ім’я тощо», - зазначає Юлія Василишин, в.о. медично о
дире тора 5-ї лі арні Др о о медоб’єднання Львова.

«Ми от вались не лише своїми власними силами. До нас
приїжджали тренери з Ізраїлю і проводили навчання про
робот з острим стресом. Це люди, я і мають досвід в ор-
анізації допомо и в раїнах, де відб ваються війсь ові дії.
Том ми отримали д же орисний досвід і вже впровадж ємо
йо о роботі», – зазначає ерівни Центр ментально о здо-
ров’я Др о о медично о об’єднання Львова, лі ар-се соло
Ні іта Галапач.

Запис на онс льтації Центр ментально о здоров’я за
телефоном: 093 73 101 79.

Співч ваємо
Президія Львівсь ої обласної ор анізації

професійної спіл и працівни ів охорони
здоров’я У раїни щиро с м є з привод
непоправної та важ ої втрати, смерті завід вача поло овим
відділенням, лі аря а шер- іне оло а вищої валіфі аційної
ате орії КНП ЛОР «Львівсь ий обласний лінічний пери-
натальний центр», Лі аря з вели ої літери, я ий все своє життя
присвятив медицині

КОВАЛЬЧУКА
ІГОРЯ ЯРОСЛАВОВИЧА

І ор Ярославович працював Львівсь ом обласном
лінічном перинатальном центрі з 1988 ро .
Він чесно і ідно прожив життя, під от вав десят и лі арів,

допомі тисячам жіно народити і тисячам дітей ле о наро-
дитися на світ.

І ор Ярославович для нас назавжди залишиться хорошою
людиною, надійним оле ою, висо о ласним спеціалістом.

Висловлюємо щирі співч ття сім’ї, родині, др зям по-
мерло о.

Поділяємо ваше оре, с м ємо разом з вами, підтрим ємо
вас один с орботи.

Світла пам’ять та вічний по ій.

Співч ваємо
Президія Львівсь ої обласної

ор анізації професійної спіл и
працівни ів охорони здоров’я

У раїни с м є з привод раптової смерті – на 57 році
життя – олишньо о олови Со альсьої районної ор а-
нізації профспіл и працівни ів охорони здоров’я
У раїни, олишній деп тат Со альсь ої районної ради,
часни АТО, лі ар анестезіоло -реаніматоло КНП
“Со альсь а РЛ»

МАРФ’ЮК
ЄВГЕН МИХАЙЛОВИЧ

Єв ен Михайлович ба ато ро ів пропрацював
лі арем в Со альсь ій лі арні, під час несення сл жби
66 мобільном війсь овом оспіталі рят вав життя

побратимів, а своє, на жаль, врят вати не змі –
передчасно з пинилося серце.

Глибо о і щиро с м ємо разом з рідними і др зями
Світлий, добрий спомин про ч йно о лі аря, захис-

ни а У раїни, профспіл ово о лідера назавжди зали-
шиться в спо адах йо о родини, др зів, побратимів,
земля ів, в серцях сіх, хто знав, любив та поважав

ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ!

Стаж вання най ращій
он оло ічній лі арні

Нідерландів

З 25 серпня п’ятеро лі арів-он оло ів Західно раїнсь о о
спеціалізовано о дитячо о медично о Центр впродовж трьох
тижнів перейматим ть досвід фахівців в ні альном
он оцентрі Prinses Maxima, де поєдн ють надзвичайно
с ладн допомо та дослідження для он охворих дітей.

Наші фахівці навчатим ться за р повими та інди-
від альними про рамами з дитячої он оло ії, ематоло ії та
трансплантації іст ово о моз . Та ож працюватим ть із
раїнсь ими пацієнтами – сьо одні нідерландсь ій лініці

переб ває 40 раїнсь их дітей.
”О рім арних стін та обладнання, особлив дитяч лі-

арню вирізняє фаховий оле тив, я ий постійно розви-
вається. Ми вчимось постійно, навіть несприятливих
мовах. Вчимось най ращих, щоб наші пацієнти отрим вали
най раще можливе лі вання та до ляд – і під час війни, і
після перемо и У раїни”, – розповів Роман Кізима, ерівни
Кліні и дитячої он оло ії та трансплантації іст ово о моз
при ЗУСДМЦ.

Стаж вання Prinses Maxima стало можливим завдя и
проє т #SAFERUkraine, рам ах я о о Кліні а Дитячої
Он оло ії та Трансплантації Кіст ово о Моз та Бла одійний
фонд “Таблеточ и” напрацювали вели мереж міжнародних
партнерів- ліні .

Ба атоф н ціональний
операційний стіл отримала
лі арня св.Ми олая Першо о

медоб’єднання Львова

Це необхідне стат-
вання надала ор ані-

зація Fundacja Afriquia,
заснована лі арем
Польщі.

Польсь і лі арі не
припиняють допома ати
раїнцям! Оснащений

п льтом ер вання, я іс-
ний, із автоматизова-
ною системою, цей опе-
раційний стіл дозволяє
проводити найс ладніші
втр чання дітям із найважчими переломами та війсь овими
травмами. Дя ємо за солідарність та підтрим лі ванні
діто . Цін ємо ваш допомо », – зазначають Першом
медоб’єднанні Львова.

На адаємо, Львові зб д ть Національний реабілітаційний
центр «Незламні» (UNBROKEN), де отрим вати фізичн ,
психоло ічн та соціальн реабілітації зможе щоро понад
50 тисяч раїнців. Пацієнт не лише отрим ватимете т т
протез, а й спішно повертатиметься до повноцінно о життя.
До проє т же дол чилися перші фінансові донори: омпанії
«АТБ», «Symfony Solutions», «Space Art», Гр па «ПЗУ У раїна»
та посольствоШвейцарії в У раїні. У день презентації проє т
меценати зібрали понад 2 млн євро. Уже від рили містеч о
для ва ітних переселено «Незламні мат сі».

Зі святом,
спортсмени!

Стало доброю традицією др с бот вересня,
з ідно з У азом Президента У раїни від 29 червня
1994 ро № 340/94, відзначати День фізичної льт ри
і спорт . Цьо о ро ця дата – 10 вересня.

Свято прихильни ів здорово о способ життя, оздоровчо-
фіз льт рно о та спортивно о р х , ветеранів спорт .
Заходи, я і відб ваються в цей день, сприяють поп ляризації
та розвит здорово о способ життя. За всіх часів саме
здорові д хом і тілом люди с ладали опор с спільства, адже
спорт не тіль и дає здоров’я, він за артов є хара тер і волю.

Сьо одні ми відзначаємо тенденцію до поп ляризації
спорт та здорово о способ життя.

Вітаємо з Днемфізичної льт ри і спорт ! Зичимо міцно о
здоров’я, родинно о щастя, натхнення всіх починаннях і
нових спортивних звершень!

Новини медицини


